



Curitiba, 27 de setembro de 2023.

Precisão Serviços Terceirizados Ltda., pessoa jurídica de direito privado, estabelecida à Rua Floriano Ramos Ribeiro, nº. 29 - Cajuru, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, telefone (41) 3267-2151 e (41) 99925-9059, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.113.772/0001-30, Inscrição Estadual 9072022324, vem apresentar cotação conforme descritivo a baixo:

ORÇAMENTO: Confeção, instalação e manutenção de cortinas com fornecimentos de acessórios						
LOTE I - CORTINAS E ACESSÓRIOS						
ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	300	Cortina, trilho suíço e sanefa de madeira: confecção e instalação de cortinas em tecido rústico veneza com 2,90 de largura, misto com 40% poliéster 60 % algodão com gramatura mínima de 186g/m², confeccionadas com pregas macho com espaçamento de 16cm, sendo que a largura da cortina deve ser 2,5m x a largura da janela, para dar o volume necessário às pregas. A parte superior deve ter		M²	276,00	82.800,00

Precisão Serviços Terceirizados Ltda-ME - Rua Floriano Ramos Ribeiro, 29 – Cajuru. CEP 82940-180. Curitiba. PR - Fones: (41) 3267-2151 (41) 99925-9059 - E-mail: licitacao@precisaoserv.com.br
CNPJ: 00.113.772/0001-30 – Inscrição Estadual nº 9072022324.



2	200	largura mínima de 8 cm, forrada com o mesmo tecido e sem emendas. Acompanha sanefa de 20 cm em madeira, recoberto com fibra acrílica e tecido, cor a definir ou estampa motivo infantil. Trilhos modelo suíço, 100% alumínio, sem emendas, com fixação a cada 80 cm por suporte em L. Deve-se utilizar no acabamento fita de rodízio e terminais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.			
		Cortina, trilho suíço e sanefa de madeira: confecção e instalação de cortinas em tecido rústico veneza com 1,60 de largura por 1,60 de altura, misto com 40% poliéster 60 % algodão com gramatura mínima de 186g/m², confeccionadas com pregas macho com espaçamento de 16cm, sendo que a largura da cortina deve ser o dobro da largura da janela, para dar o volume necessário às pregas. A parte superior deve ter aproximadamente largura de 8 cm, forrada com o mesmo tecido e sem emendas. Acompanha sanefa de 20 cm em madeira, recoberto com fibra acrílica e tecido, cor a definir. Trilhos modelo suíço, 100% alumínio, sem emendas, com fixação a cada 80 cm por suporte em L. Deve-se utilizar no acabamento fita de rodízio e terminais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.	M²	268,80	53.760,00



3	300	Cortina e trilho suíço: confecção e instalação de cortinas em tecido rústico veneza, com 2,90 de largura, misto com 40% poliéster 60 % algodão com gramatura mínima de 186g/m², cor a definir, confeccionadas com pregas macho com espaçamento de 16 cm, sendo que, a largura da cortina deve ser 2,5m x a largura da janela, para dar o volume necessário às pregas. A parte superior deve ter largura mínima de 8 cm, forrada com o mesmo tecido e sem emendas. Acompanha trilhos modelo suíço, 100% alumínio, sem emendas, com fixação a cada 80 cm por suporte em L. Deve-se utilizar no acabamento fita de rodízio e terminais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.	M²	268,80	80.640,00
4	145	Cortina e varão suíço: confecção e instalação de cortinas em tecido voil listrado, 100% poliéster, com deslizante e prega Wave, franziado 3 vezes, cores a definir. Acompanha varão suíço (Wave) em alumínio sem emendas, cores a definir e acessórios para instalação. Materiais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.	M²	296,80	43.036,00
5	200	Cortina e varão suíço: confecção e instalação de cortinas em tecido voil listrado Flame, 100% poliéster, com deslizante e prega Wave, franziado 3 vezes, cores a definir. Acompanha	M²	296,80	59.360,00



		varão suíço (Wave) em alumínio sem emendas, cores a definir e acessórios para instalação. Materiais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.				
6	100	Cortina e varão suíço: confecção e instalação de cortinas em tecido Coton 100% algodão, com deslizante e prega Wave, franziado 2,5 vezes, fundo branco com padronagem de estampas variadas a definir. Acompanha varão suíço (Wave) em alumínio sem emendas, cores a definir e acessórios para instalação. Materiais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.	M ²	296,80	29.680,00	
7	500	Cortina malha e varão: confecção e instalação de cortinas em tecido de malha 100% poliéster com gramatura mínima de 117g/m ² , cor a definir. A parte superior deve ser estruturada com largura mínima de 8 cm, forrada com o mesmo tecido e sem emendas. A largura da cortina deve ser o dobro da medida da largura da janela. Deve-se utilizar no acabamento ilhós para varão de 29 mm, em material plástico, na cor branca. Acompanha varão com suportes e ponteiros confeccionados em metal, revestido de camada de material plástico, na cor branco, tubular com diâmetro de 29 mm. Materiais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.	M ²	247,25	123.625,00	



8	2500	Cortina veneziana e varão: confecção e instalação de cortinas em tecido rústico veneziana, com 2,90 de largura, misto com 40% poliéster 60 % algodão com gramatura mínima de 186g/m², cor a definir. A parte superior deve ser estruturada com largura mínima de 8 cm, forrada com o mesmo tecido e sem emendas. A largura da cortina deve ser o dobro da medida da largura da janela. Deve-se utilizar no acabamento ilhós para varão de 28 a 29 mm, em material plástico, na cor branca. Acompanha varão com suportes e ponteiras confeccionados em metal, revestido de camada de material plástico, na cor branca, tubular com diâmetro de 28 a 29mm. Materiais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.	M²	268,80	672.000,00
9	100	Cortina anti-chamas (ignifugação) para auditório, tecido em veludo, na cor azul escura, com varão. A largura da cortina deve ser o dobro da medida da largura da janela. Deve-se utilizar no acabamento ilhós para varão de 28 a 29 mm, em material plástico, na cor branca. Acompanha varão com suportes e ponteiras confeccionados em metal, revestido de camada de material plástico, na cor branca, tubular com diâmetro de 28 a 29 mm. Materiais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.	M²	605,00	60.500,00



10	500	Trilhos de alumínio duplo , gramatura mínima de 180g/m, com fixação a cada 80 cm por suporte em l colocados ou parafusados diretamente no teto, sem emendas, tipo suíço. Materiais de primeira qualidade.		M²	74,75	37.375,00
11	500	Varão com suportes e ponteiros confeccionados em metal, revestido de camada de material plástico, na cor branco, tubular com diâmetro de 28 a 29 mm. Materiais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos. Materiais de primeira qualidade.		M²	97,75	48.875,00
12	300	Cortina blackout corta luz e varão : cortina blackout corta luz - composição 100% policloreto de vinila (pvc), cor: preto, com abertura central (duas partes). A parte superior deve ser estruturada com largura mínima de 8 cm, forrada com o mesmo tecido e sem emendas. A largura da cortina deve ser o dobro da medida da largura da janela. Deve-se utilizar no acabamento ilhós para varão de 28 a 29 mm, em material plástico, na cor preta. Acompanha varão com suportes e ponteiros confeccionados em metal, revestido de camada de material plástico, na cor preta, tubular com diâmetro de 28 a 29 mm. Materiais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.		M²	281,75	84.525,00
13	300	Forro blackout para cortina e varão suíço : confecção e instalação de blackout em tecido 100% poliéster, lavável, com 70% de escurecimento, com deslizante e prega Wave, franziado 2 vezes, cores a definir. Acompanha varão suíço		M²	236,50	70.950,00



		(Wave) em alumínio sem emendas, cores a definir e acessórios para instalação. Materiais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.				
14	300	Forro para cortina e varão suíço: confecção e instalação de forro em tecido de malha pesada, 120 gramas por metro, 100% poliéster, com deslizante e prega Wave, franjado 2 vezes, cores a definir. Acompanha varão suíço (Wave) em alumínio sem emendas, cores a definir e acessórios para instalação. Materiais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.	M²	247,25	74.175,00	
15	100	Fornecimento e instalação de papel de parede vinílico impermeável (PVC), lavável, atóxico, aspecto brilhante ou matificado, lisos ou com textura, desenhos variados a escolher nos temas: floral, folhagens, animais, tijolos, modernos, infantis, listrados, arabescos e geométricos, podendo ser aplicado em paredes de alvenaria e drywall. Garantia de 02 (dois) anos contra defeito de fabricação.	M²	504,00	50.400,00	
16	300	Aquisição de suporte para varão grosso alongado. Materiais de primeira qualidade.	PÇ	40,25	12.075,00	
17	300	Aquisição de ponteira em pvc para varão grosso. Materiais de primeira qualidade.	PÇ	18,00	5.400,00	
18	500	Cortina e trilho suíço: confecção e instalação de cortinas em tecido oxford 100% poliéster com deslizante e prega Wave, preto Acompanha trilhos modelo suíço, 100% alumínio, sem	M²	224,25	112.125,00	

Precisão Serviços Terceirizados Ltda-ME - Rua Floriano Ramos Ribeiro, 29 – Cajuru. CEP 82940-180. Curitiba. PR - Fones: (41) 3267-2151 (41) 99925-9059 - E-mail:

licitacao@precisaoserv.com.br

CNPJ: 00.113.772/0001-30 – Inscrição Estadual nº 9072022324.



	emendas, com fixação a cada 80 cm por suporte em L. Deve-se utilizar no acabamento fita de rodízio e terminais de primeira qualidade. Instalação, materiais e acessórios incluídos.					
TOTAL LOTE I						R\$ 1.701.301,00



LOTE II - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO						
ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	441	Serviços de manutenção: Lubrificação e ajustes, incluindo reinstalação, fixação de suportes, buchas e parafusos.		PÇ	115,00	50.715,00
2	515	Serviços de manutenção: Remanejamento com recorte/readaptação dos varões ou trilhos e recolocação, incluindo reinstalação, fixação de suportes, buchas e parafusos e Adaptações do tecido como barra, comprimento, largura e pequenos remendos.		M²	126,50	65.147,50
3	431	Serviços de manutenção: Remanejamento simples sem recorte, readaptação dos varões ou trilhos incluindo reinstalação, fixação de suportes, buchas e parafusos.		PÇ	110,00	47.410,00
TOTAL LOTE II				163.272,50		
TOTAL GERAL LOTE I+II				1.864.573,60		

No orçamento encontram-se incluídos nos preços propostos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, fretes e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto a ser contratado.

Precisão Serviços Terceirizados Ltda-ME - Rua Floriano Ramos Ribeiro, 29 - Cajuru. CEP 82940-180. Curitiba. PR - Fones: (41) 3267-2151 (41) 99925-9059 - E-mail: licitacao@precisaoserv.com.br
CNPJ: 00.113.772/0001-30 - Inscrição Estadual nº 9072022324.



00.113.772/0001-30

PRECISÃO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

RUA FLORIANO RAMOS RIBEIRO Nº 29
CAJURU - CEP: 82940-180

CURITIBA - PR

Validade da Proposta 90 (noventa) dias

Prazo entrega 30(trinta) dias.

Sem mais para o momento agradeço a atenção dispensada.

Atenciosamente.

Márcio Aurélio Ribeiro.

PRECISÃO SERVIÇOS

SÓCIO GERENTE.

(41) 9 9925-9059 41 3267-2151

PRECISÃO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

Precisão Serviços Terceirizados Ltda-ME - Rua Floriano Ramos Ribeiro, 29 – Cajuru. CEP 82940-180. Curitiba. PR - Fones: (41) 3267-2151 (41) 99925-9059 - E-mail:

licitacao@precisaoserv.com.br

CNPJ: 00.113.772/0001-30 – Inscrição Estadual nº 9072022324.